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*Global mobile data traffic in 2020-2030 
forecast by ITU

• 数据流量快速增长

5G Video streaming,
Proliferation of cloud computing,

Data centers, Social media,Mobile data delivery………



光通信快速发展亟需大容量、低损耗、弯曲不敏感等新型光纤

短距离、高带宽 超长距离、高速率

光纤入户：1-50m 接入网：1-20Km 电力网络： ≥300Km 海洋光缆：≥1000Km

芯片连接：≤ 0.5m 数据中心：10 -500m 城域网：10 -100Km 通信干线：≥300Km



长飞已拥有从陆地到海洋，从长途干线到光纤入户和数据中心的全产品线：

海洋光缆

10,000Km 1000Km 100Km 10Km 100m 1m

陆地干线 数据中心接入网 光纤入户城域网

强贝® 超强G654

远贝® 超强A130
(ULL-G.654.E)

易贝® （BILL) 易贝®  +200μm OM4 & OM5 易贝®  超强
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• 国际：ITU-T G.654.E

（2016.11版）

• 国内：通信行业标准（YD/T 

3348-2018）：截止波长位移

单模光纤特性



• 具有更大的有效面积，可以提高入纤功率

• 衰减更低，可增加传输距离，减少中继站数量

参数 单位 G.654.E YOFC Farband@Ultra
A130 G.652.D 典型值

模场直径@1550nm μm （11.5-12.5）
±0.7 12.0~13.0 （8.6-9.2）±0.4

@1310nm

有效面积@1550nm μm² 110-130 130 80

衰减@1550nm dB/km ≤0.23
(成缆后)

≤0.17 ≤0.20



性能角度：使用传统光纤，400G系统电中继距离只有100G系统的1/4

未来技术兼容角度：常规光纤无法满足未来超400G系统的更高要求

传输速率 40G 100G 400G 400G

光纤类型
Standard 

G.652 LL G.652 LL G.652 ULL G.654

传输容量
(Tbs) 3.2 8 20 20

极限的无中继传输
距离(km)

6000 3200 ＜800 ＜2000

链路损耗(dB/km) 0.21 0.20 0.20 0.18

光纤有效面积
(μm² )

80 80 80 130

G.654.E光纤与G.652光纤对比

• G.654.E光纤在400G传输速率下能显著增加无中继传输距离

• 兼容未来技术发展



• 熔接损耗

Typical Self-splicing loss is 0.022 dB /splice point Typical Splice loss with G.652.D is 0.15 dB/ splice point
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• 2015-2016年，出口印

尼 Voksel公司，用于

陆地ADSS光缆项目



• 2015-2017年，中国联通大有效面积光纤陆地干线测试中，长飞提供了超低衰减大有效面积光纤。

光纤衰减典型值0.167dB/km；链路衰减0.173-0.175dB/km

Fiber Attenuation Link Attenuation



• 2016年，中国移动一干1539Km皮长G.654.E光纤干线线路，并进行现网400G测试

• 在接收端G.654.E 光纤相比G.652.D光纤有更高的OSNR余量

Attenuation of Ontical Fibre (dB/km) Scientific Reports 9, 17162 (2019)

100G PM-QPSK

200G PM-16QAM 400G PM-16QAM

200G PM-QPSK



• 2019年，中国电信上海-广州一干

部署超低衰减G.654.E光纤干线线

路，并进行现网400G测试

• 全G.654.E部署，实际线路最长-

2000Km

• 衰减≤0.174dB/km, 有效面积

130μm2



• 单载波400G 无中继单跨传输打破世界纪录
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50G BPSK, 100G SP-QPSK, 200G 8QAM, 400G 64QAM ultra long single span unrepeatered transmission over 

670.64Km, 653.35Km, 601.93Km and 502.13Km respectively 

OFC2019, M2E.2



• 相关产品获得中国电子学会2016年科技进步一等奖 • 相关产品获得2017年国家科技进步二等奖
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• 超长跨段、高速率通信线路上使用G.654.E光纤

• 长飞产品性能和质量优异，达到世界一流水平

• 工艺稳定成熟，可以批量供货

• 专业技术团队可以快速响应客户需求




